
 
 
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
02.09.2010                                                     № 218 
 
 

 
О присвоении звания 

«Почетный гражданин города Таганрога» 
Кабарухину Б.В. 

 
 

В соответствии с Положением «О звании «Почетный гражданин города Таганрога», 
утвержденным Решением Городской Думы от 01.12.2005 № 154, на основании протокола  от 
27.08.2010 № 10 заседания комиссии по рассмотрению материалов на присвоение звания 
«Почетный гражданин города Таганрога», учитывая плодотворную трудовую, общественную 
деятельность, большие заслуги перед городом, а также на основании ходатайства коллектива 
Таганрогского медицинского колледжа и отзывов горожан, Городская Дума 
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Таганрога» Кабарухину Борису 
Васильевичу – директору Таганрогского медицинского колледжа за плодотворную 
трудовую, общественную деятельность и большой личный вклад в образование и 
воспитание молодежи.  

2. Вручить Кабарухину Б.В. в День города Таганрога удостоверение и нагрудный знак 
«Почетный гражданин города Таганрога». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 
опубликованию. 

4. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное 
опубликование настоящего Решения. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы 
Администрации – управляющего делами Дробного С.В. 

 
 
Председатель Городской Думы                
города Таганрога                 Ю. Стефанов 
 


